
 
 

UNIONE DEI COMUNI COMPRENSORIO DI NAXOS E TAORMINA 

 

3° SETTORE TECNICO 

 

 

  

Determinazione n° 2 del 27/06/2025  
  

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  

  

     

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA  SOCIETÀ ARCA DI NOÈ S.R.L. DEI MESI DI GENNAIO 

– FEBBRAIO – MARZO E APRILE 2025  PER  IL SERVIZIO RELATIVO ALLA 

CATTURA, TRASPORTO, RICOVERO, MANTENIMENTO E CURA DEI CANI 

RANDAGI VAGANTI CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE DI 

TAORMINA, GIARDINI NAXOS, CASTELMOLA, LETOJANNI, MONGIUFFI-

MELIA E GALLODORO PER 2 ANNI – CODICE CIG: B00BD2AC09 – 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTA la Determina del Presidente dell’Unione n. 1 del 10.01.2025 di nomina a titolare di 

posizione organizzativa del Settore Tecnico e con la quale sono state attribuite alla scrivente, Geom.  

Domenica Cundari, le competenze gestionali previste dall’art. 6, comma 2 della legge n. 127 del  

15/05/1997, recepita con la L.R. n. 23 del 07/09/1998 ed in attuazione dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000;  

PREMESSO, che: 

• in data 25.10.2023 il Responsabile del servizio -R.U.P.  Geom. Domenica CUNDARI ha redatto 

il  preventivo/costi unitamente al capitolato speciale d’appalto e lo schema di contratto, per un 

importo di € 250.000,00 , con il seguente QTE: 

 



Totale al netto di Iva          199.157,17 €          199.157,17 €  

Importo oneri di sicurezza non soggetto a ribasso          5.974,72 €       

Totale a base d'asta         193.182,46 €       

Iva al 22%                 43.814,58 €  

Contributo anac                      250,00 €  

Art. 45. (Incentivi alle funzioni tecniche)                 3.983,14 €  

Imprevisti                   2.795,11 €  

              250.000,00 €  

• con propria determina n. 9 del 28.11.2023, il Responsabile del Servizio tecnico ha assegnato a sé, 

le funzioni di Responsabile Unico del progetto per la realizzazione servizio relativo alla cattura, 

trasporto, ricovero, mantenimento e cura dei cani randagi vaganti catturati nel territorio comunale 

di Taormina, Giardini Naxos, Castelmola, Letojanni, Mongiuffi-Melia e Gallodoro per 2 anni; 

• con propria determina n. 10 del 30.11.2023 il Responsabile del Servizio tecnico ha stabilito che 

per l’affidamento del servizio di cattura, trasporto, ricovero, mantenimento e cura dei cani randagi 

vaganti catturati nel territorio comunale di Taormina, Giardini Naxos, Castelmola, Letojanni, 

Mongiuffi-Melia e Gallodoro per due anni si procederà mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, utilizzando la piattaforma telematica C.U.C. di 

Letojanni Taormina Castelmola e Mongiuffi Melia, previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici, individuati in base a manifestazione  d’interesse che hanno presentato la loro 

intenzione ad essere invitati alla procedura in oggetto che siano iscritti al Registro della Camera 

di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura della Provincia in cui l’impresa ha sede, o 

analogo registro dello Stato di appartenenza per attività oggetto della gara, per attività relative al 

servizio di cattura – ricovero -custodia mantenimento e cure sanitarie di cani randagi  - canile . 

• con propria determina n. 5 del 28.2.2024 è stato affidato all’ARCA DI NOE’ con sede in 

Regalbuto (CT) c.da fontanazze SS 121 snc, i servizi di cattura, trasporto, ricovero, mantenimento 

e cura dei cani randagi vaganti catturati nel territorio comunale di Taormina, Giardini Naxos, 

Castelmola, Letojanni, Mongiuffi-Melia e Gallodoro per 2 anni per € 198.770,81 oltre IVA; 

• nella stessa determina si è prenotata la somma annua di € 198.770,81 oltre IVA con imputazione 

sul redigendo bilancio di previsione finanziario 2024-2026 alla missione 3, programma 2, titolo 

1, macro aggregato 3 in corrispondenza del capitolo 370, e si è dato atto che si procederà 

all’assunzione dell’impegno con successiva determina di impegno;   

• con verbale di consegna dei servizi in via d’urgenza (sotto riserva di legge) dell’1.3.2024, ai sensi 

dell’art. 17, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., è stato consegnato il servizio in oggetto 

alla società ARCA DI NOE S.r.l.; 

• con contratto d’appalto del 7.5.2024 rep. N. 1/2024 è stato affidato il servizio di cattura, trasporto, 

ricovero, mantenimento e cura dei cani randagi vaganti catturati nel territorio comunale di 



Taormina, Giardini Naxos, Castelmola, Letojanni, Mongiuffi-Melia e Gallodoro per 2 anni alla 

società ARCA DI NOE S.r.l. con sede in Regalbuto (En) c.da Fontanazze SS 121; 

CONSIDERATO che il servizio  richiesto da questo Ente è stato regolarmente effettuato ed ai sensi 

dell’art.11 della convenzione - contratto e che  è allegato alle fatture l’elenco mensile delle presenze 

degli animali e che quindi si rende opportuno liquidare la somma dovuta alla ditta ARCA DI NOE 

S.r.l.; 

VISTE le fatture emesse dalla società ARCA DI NOE S.r.l. riferite al servizio in oggetto esperito 

nei mesi di gennaio, febbraio, marzo e aprile 2025 per un importo complessivo € 37.509,95 e 

precisamente: 

1 14/PA 31/01/2025 

                       

8.260,23 €  

           

1.817,25 €  

              

10.077,48 €  gen-25 

2 37/PA 28/02/2025 

                       

7.108,17 €  

           

1.563,80 €  

                 

8.671,97 €  feb-25 

3 53/PA 31/03/2025 

                       

7.742,85 €  

           

1.703,43 €  

                 

9.446,28 €  mar-25 

4 82/PA 30/04/2025 

                       

7.634,61 €  

           

1.679,61 €  

                 

9.314,22 €  apr-25 

 Totale   

                    

30.745,86 €  

           

6.764,09 €  

              

37.509,95 €    

RITENUTO, che: 

• con delibera di C.C. dell’unione n. 5 del 27.12.2024 è stato approvato il D.U.P. 2024-2026 e 

con delibera di C.C. n. 6 del 27.12.2024 è stato approvato il bilancio anno 2024 -2026 e che 

quindi si è potuto procedere ad impegnare le somme per poter procedere al pagamento 

dell’espletamento del servizio in oggetto per l’anno 2024 - 2025;  

• con propria determina n. 8 del 30.12.2024 sono state impegnate le somme per l’annualità  

2024 relative alle liquidazione  alla società ARCA DI NOE’ con sede in Regalbuto (CT) c.da 

fontanazze SS 121 snc, per l’espletamento del servizio di cattura, trasporto, ricovero, 

mantenimento e cura dei cani randagi vaganti catturati nel territorio comunale di Taormina, 

Giardini Naxos, Castelmola, Letojanni, Mongiuffi-Melia e Gallodoro per 2 anni con 

imputazione sul bilancio 2024-2026 alla missione 3, programma 2, titolo 1, macro aggregato 

3 in corrispondenza del capitolo 370 dando atto all’esigibilità della spesa sulle annualità 2024 

-2025;  

VISTI, altresì: 

• il DURC richiesto all’INAIL il 7.03.2025 e con scadenza validità in data 5.07.2025 

“RISULTA REGOLARE”, si può procedere al pagamento della somma di € 37.509,95; 



• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 relativo a: “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali” e s.m.i.;   

• Il D. lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 

• l’O.A.EE.LL, vigente nella Regione Siciliana;  

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente richiamate e trascritte:   

  

1. LIQUIDARE alla società ARCA DI NOE S.r.l. con sede in Regalbuto (En) c.da Fontanazze 

SS 121, la somma complessiva € 37.509,95 per il servizio eseguito nei mesi di gennaio, 

febbraio, marzo e aprile 2025 per un importo complessivo e precisamente:  

1 14/PA 31/01/2025 

                       

8.260,23 €  

           

1.817,25 €  

              

10.077,48 €  gen-25 

2 37/PA 28/02/2025 

                       

7.108,17 €  

           

1.563,80 €  

                 

8.671,97 €  feb-25 

3 53/PA 31/03/2025 

                       

7.742,85 €  

           

1.703,43 €  

                 

9.446,28 €  mar-25 

4 82/PA 30/04/2025 

                       

7.634,61 €  

           

1.679,61 €  

                 

9.314,22 €  apr-25 

 Totale   

                    

30.745,86 €  

           

6.764,09 €  

              

37.509,95 €    

 

 

2. DARE ATTO che la spesa di € 37.509,95, con imputazione con imputazione sul bilancio 

2025-2027 alla missione 3, programma 2, titolo 1, macro aggregato 3 in corrispondenza del 

capitolo 370 giusta determina di impegno spesa 8 del 30.12.2024; 

3. PUBBLICARE la presente Determinazione all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni del 

Comprensorio Naxos e Taormina per 15 giorni consecutivi; 

4. TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                                                 F. to Geom. Domenica CUNDARI 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                    DETERMINAZIONE RESPONSABILE  TECNICO  N. 2 DEL  13.06.2025                

 

 

 

                   PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 

11/12/1991  n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e 

dell'art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere   

FAVOREVOLE 

 

 

 

Lì 27.6.2025                                                        Il Responsabile del servizio Tecnico 

                                                                            F .to Geom. Domenica CUNDARI 

 

                                                                              

 

                                                                                                     

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 

11/12/1991  n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e 

dell'art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di € 

37.509,95, con imputazione sul bilancio 2025-2027 alla missione 3, programma 2, 

titolo 1, macro aggregato 3 in corrispondenza del capitolo 370 giusta determina di 

impegno spesa 8 del 30.12.2024; 

 

Lì, 27.06.2025                                                        Il Responsabile del Settore 

                                                                                Economico -Finanziario 

                                                                      F.to Dott.ssa Salvatrice DI GUARDO 

                                                                                                      

                                                                                           

 



 

 


